De ceteris quidem regni & castrorum ipsius seisinâ, prefato Johanni de Balliolo liberandâ, emanarunt litteræ sub hac formâ:

Pro seisinâ regni Scotiæ.

A. D. 1292.
An. 21 Edw. I.
EDWARDUS, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hyberniæ, dux Aquitaniæ, & superior dominus regni Scotiæ, dilectis & fidelibus suis, Willielmo Sancti Andree, & Roberto Glasguensi episcopo, Johanni Comyn, Jacobo senescallo Scotiæ, & Briano filio Alani, custodibus suis dicti regni Scotiæ, salutem.

Cum Johannes de Balliolo, nuper in parlamento nostro apud Berewyk super Twedam, venisset coram nobis, & petivisset predictum regnum Scotiæ sibi per nos adjudicari, & seisinam ipsius regni sibi, ut proximiori heredi Margarete filie Regis Norvegiæ, domine Scotiæ, & neptis quondam Alexandri, ultimi Regis Scotiæ, jure successionis liberari.

Ac nos, auditis & intellectis petitionibus & rationibus, tam predicti Johannis de Balliolo, quam aliorum petentium predictum regnum, & eisdem petitionibus & rationibus diligenter examinatis, invenimus prefatum Johannem de Balliolo esse proximiorum heredem predictæ Margarete, quoad predictum regnum Scotiæ obtinendum.

Et etiam quia per prelatos, comites, barones, proceres, & magnates, ac totum consilium utriusque regni compertum est concorditer & inventum, quod predictum regnum uni heredi debeat remanere; pro eo quod de naturâ sui est inpartibile, sicut & alia regna.

Consideratum est quod predictus Robertus nichil capiat per petitionem suam predictam, ut de pro parte regni predicti.

Et quoad petitionem, Johannis de Hastynges, qui petit tertiam partem totius regni Scotiæ, ut pro parte suam, tamquam de hereditate partibili; quia plenè compertum est per predictos prelatos, comites, barones, proceres, & magnates, & totum consilium utriusque regni, quod predictum regnum Scotiæ de sui naturâ est inpartibile, sicut & alia regna, ut prædictum est.

Et etiam quod escaetæ & acquisita, quæ acciderint infra predictum regnum, & ad manus Regis devenerint, sunt inpartibilia, sicut & ipsum regnum; propter hoc, jurantibus etiam quampluribus aliis & diversis rationibus, quæ contra ipsum propositæ fuerunt in processu, super hoc habito.

Consideratum est, quod predictus Johannes de Hastynges nichil capiat per petitionem suam predictam.

Et quoad petitionem, Johannis de Balliolo, qui petit totum regnum predictum, ut jus suum, predictus dominus Rex, auditâ petitione sua, cum juribus & rationibus, quæ pro se proposuit, ac allegationibus, rationibus, & responsionibus, per alios petentes factis & propositis contra eum; ipsum totum negotium, per suum utriusque regni consilium, per plures dies examinari fecit, cum summâ diligentia ac studioso labore.

Et, quia manifestum est quod predictum regnum Scotiæ est inpartibile, propter quod uni tantum debet remanere; & hoc idem satis est recognitum per petentes, & per totum predictum utriusque regni consilium compertum unanimiter & inventum.

Et etiam quia idem Rex, secundum leges & consuetudines regnorum, quibus præest, de jure subditorum habet judicare, quod quidem ab omnibus predictorum regnorum est incolis approbatum atque receptum.

Et, per easdem leges & consuetudines utriusque regni, in casum presentem concordantes, remotior in gradu, in primâ lineâ descendente, præferendus est proximiori in gradu, in secundâ lineâ, in successione hereditariâ inpartibili.

Et etiam quia ordo successionis, contentus in petitione predicti Johannis de Balliolo, non est ab aliquo petentium deductus in aliquo; per quod præ omnibus aliis petentibus constat eum esse rectiorem heredem.

Ideo, ob predictas rationes, & quamplures alias in processibus, inde habitis, propositas;

Consideratum est quod predictus Johannes de Balliolo, recuperet, & habeat seisinam predicti regni Scotiæ, cum omnibus pertinentiis, infra idem regnum existentibus; & quæ ad manus prefati domini Regis Angliæ, superioris domini predicti regni Scotiæ, ratione superioritatis seu domini, devenerunt; salvò jure ejusdem domini Regis Angliæ, & hæredum suorum, cum voluerint, inde loqui.

Et dictum est eidem Johanni quod dictum regnum Scotiæ, & populum ejusdem, sic justè gubernet & regat, quod nullus, præ defectu juris, de ipso occasione habeat conquerendi; per quod dictus Rex Angliæ, ut superior dominus dicti regni Scotiæ, manum directionis apponere debeat, in futurum.

Postmodum autem prefatus dominus Rex assignavit diem predicto Johanni de Balliolo, videlicet, diem Jovis proximam sequentem, scilicet in festo beati Eadmundi Regis & Martiris, ubicumque tunc fuerit, ad faciendum sibi fidelitatem pro regno Scotiæ supradicto.

Assignavit etiam diem eadem, ad faciendum sibi homagium suum de predicto regno Scotiæ, videlicet, diem Nativitatis Domini, ubicumque tunc fuerit in regno suo.

Et dictum fuit ei quod prosequatur breviter de seisinâ suâ habendâ de regno Scotiæ memorato.

Propter quod idem regnum Scotiæ & seisinam ejusdem, eidem Johanni (salvo jure nostro & hæredum nostrorum) reddidimus;

Vobis mandamus quod seisinam predicti regni Scotiæ, cum omnibus pertinentiis suis, infra idem regnum existentibus, & quæ ad manus nostras, tamquam ad superiorem dominum ipsius regni Scotiæ, post mortem prefate Margarete devenerunt, sine dilatione, predicto Johanni de Balliolo deliberare faciatis.

Salvo jure nostro & hæredum nostrorum, cum voluerimus inde loqui:

Salvis etiam nobis releviis & debitis quibuscumque, quæ de exitibus predicti regni Scotiæ, usque ad diem confectiois presentium, debebantur, seu deberi poterunt quoquo modo.

Teste meipso, apud Berewyk super Twedam, decimo nono die Novembris, anno regni nostri vicesimo.

Pro seisinâ castrorum.

EDWARDUS, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hyberniæ, dux Aquitaniæ, & superior dominus regni Scotiæ, dilecto & fidei suo, Petro Burdet, constabulario castri de Berewyk, salutem.

Cum Johannes de Balliolo, nuper in parlamento nostro apud Berewyk super Twedam, venisset coram nobis, & petivisset predictum regnum

Scotiæ, sibi per nos adjudicari, & seisinam ipsius regni sibi, ut proximiori heredi Margarete, filie Regis Norvegiæ, domine Scotiæ, jure successionis liberari.

Ac nos, auditis & intellectis petitionibus & rationibus, tam predicti Johannis de Balliolo, quam aliorum petentium predictum regnum; &

A. D. 1292. | An. 21 Edw. I.

eisdem petitionibus & rationibus diligenter examinatis, invenimus præfatum Johannem de Balliolo esse propinquorem hæredem prædictæ Margarete, quoad prædictum regnum Scotiæ obtinendum :

Propter quod idem regnum Scotiæ & seisinam ejusdem (salvo jure nostro & hæredum nostrorum, cum voluerimus inde loqui) prædicto Johanni reddidimus :

Vobis mandamus quod seisinam prædicti castri de Berewyk, cum omnibus pertinentiis suis, unâ cum omnibus aliis rebus, vobis per cyrographum traditis, & secundum quod in prædicti castri vobis commissâ custodiâ res

hujusmodi recepistis, sine dilatione, præfato Johanni de Balliolo, vel attorney suis, has litteras deferentibus, deliberari faciat.

Teste meipso, apud Berewyk super Twedam, decimo nono die Novembris, anno regni nostri vicesimo.

In eodem modo directæ fuerunt litteræ universis custodibus castorum dominorum Regis Scotiæ; quorum seisinam dictus dominus Rex Angliæ, ut superior dominus regni Scotiæ, habebat, & tenuit, & custodes præfata in eisdem.

Sigillum deputatum regimini Scotiæ, confractum.

DIE Mercurii, in vigiliâ beati Eadmundi Regis & martiris, scilicet decimo nono die Novembris, in aulâ prædicti castri de Berewyk super Twedam.

Præsentibus, Prædicto domino Johanne de Balliolo, Rege Scottorum illustri: &

Venerabilibus patribus, Johanne archiepiscopo Dublinensi, Johanne Wintoniensi, Antonio Dunelmensi, Willielmo Elyensi, Johanne Carleolensi, Willielmo Sancti Andreae, & Roberto Glasguensi episcopis;

& multis aliis episcopis & prælati regnorum Angliæ & Scotiæ; necnon & eorundem regnorum comitibus, baronibus, magnatibus, proceribus, ac aliorum nobilium, & popularium multitudine copiosâ;